ЧЕРЕМУШКИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БАЛАХТИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
От 31 июля 2017г.

п. Черемушки
№ 45-30р

О внесении изменений
и дополнений в Устав
Черемушкинского сельсовета

В целях приведения Устава Черемушкинского сельсовета Балахтинского района
Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Закона Красноярского края от 15.10.2015 № 9-3724 «О закреплении
вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», во
исполнении протеста прокурора Балахтинского района, руководствуясь Уставом
Черемушкинского сельсовета Балахтинского района Красноярского края,
Черемушкинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Черемушкинского сельсовета Балахтинского района
Красноярского края следующие изменения:

1.1. Часть 5 статьи 16 Устава изложить в следующей редакции «подписывает
или обнародует нормативные правовые акты, принятые представительным органом
муниципального образования»

1.2. Пункт 6 части 3 статьи 21 изложить в следующей редакции « подписывает
протоколы сессий, а также решения Совета депутатов».

1.3. Часть 1 статьи 17 Устава изложить в следующей редакции «В случае
досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования либо
применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде
заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия
временно исполняет заместитель главы сельсовета. В случае если заместитель главы
сельсовета отсутствует или не назначен, указанные полномочия исполняет
должностное лицо, определенное Черемушкинским сельским Советом депутатов.»

1.4. В части 3 статьи 63 Устава слова «Не требуется официальное
опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту
муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав
сельсовета, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, если
указанные изменения и дополнения вносятся в целях приведения Устава сельсовета в
соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральным законом»
заменить на «Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка
учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и
дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в
его обсуждении в случае, когда в устав муниципального образования вносятся
изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской
Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта
Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими
нормативными правовыми актами.".

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу сельсовета.

3. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав
Черемушкинского сельсовета Балахтинского района Красноярского края вступает в
силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Сельская
новь».

Глава Черемушкинского сельсовета обязан опубликовать или обнародовать
зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельсовета,
в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции
Российской Федерации по Красноярскому краю.

Председатель Совета депутатов В.В.Лукашенко

Глава сельсовета М.А.Полухин

	О внесении изменений
	и дополнений в Устав
	Черемушкинского сельсовета